#FFEW

...detn Weg zur Energie!

Grundversorgung gultig ab 01.01.2026
Netto Brutto

Eintarifzahler

Arbeitspreis pro kWh 1.8.0 ct/kWh 27,82 33,11

Doppeltarifzahler

In der Hochtarifzeit (HT) 1.8.1 ct/kWh 29,82 35,49

In der Niedertarifzeit (NT) 1.8.2 ct/kWh 28,82 34,30

Grundpreise

Messeinrichtung Eintarif Euro/Jahr 117,00 139,23

Messeinrichtung Doppeltarif Euro/Jahr 132,40 157,56

Die Schwachlastzeit (=Niedertarifzeit) betragt taglich bis auf weiteres 6 Stunden.
Sie beginnt um 23:00 Uhr und endet um 05:00 Uhr des nachsten Tages.

Steuern, Abgaben und sonstige gesetzliche Belastungen

Folgende staatliche Kosten sind bereits in den obengenannten Arbeitspreisen enthalten:

Konzessionsabgabe*
Konzessionsabgabe Schwachlast*
Stromsteuer**

§ 19 StromNEV-Umlage
KWKG-Umlage

§ 17 Offshore-Netzumlage

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

Netto
1,32
0,61
2,05

1,559

0,446

0,941

Brutto
1,57
0,73
2,44
1,86
0,53
1,12

Stromkennzeichung gemanB § 42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen des Jahres 2024
Anteile der Energietrager an der Gesamtstromlieferung des Unternehmens:

Erneuerbare Energien geférdert nach dem EEG 58,9%, sonstige erneuerbare Energien 41,1%

Damit verbundene Umweltauswirkungen:
CO,-Emission 0g/kWh, radioaktiver Abfall 0 mg/kWh

*) KAV: Verordung Uber Konzessionabgaben fir Strom und Gas

**) StromStG: Stromsteuergesetz



