

Grundversorgung	gültig ab	01.01.2026
------------------------	------------------	-------------------

			Netto	Brutto
Eintarifzähler				
Arbeitspreis pro kWh	1.8.0	ct/kWh	27,82	33,11
Doppeltarifzähler				
In der Hochtarifzeit (HT)	1.8.1	ct/kWh	29,82	35,49
In der Niedertarifzeit (NT)	1.8.2	ct/kWh	28,82	34,30
Grundpreise				
Messeinrichtung Eintarif		Euro/Jahr	117,00	139,23
Messeinrichtung Doppeltarif		Euro/Jahr	132,40	157,56

Die Schwachlastzeit (=Niedertarifzeit) beträgt täglich bis auf weiteres 6 Stunden.
Sie beginnt um 23:00 Uhr und endet um 05:00 Uhr des nächsten Tages.

Steuern, Abgaben und sonstige gesetzliche Belastungen

Folgende staatliche Kosten sind bereits in den obengenannten Arbeitspreisen enthalten:

			Netto	Brutto
Konzessionsabgabe*		ct/kWh	1,32	1,57
Konzessionsabgabe Schwachlast*		ct/kWh	0,61	0,73
Stromsteuer**		ct/kWh	2,05	2,44
§ 19 StromNEV-Umlage		ct/kWh	1,559	1,86
KWKG-Umlage		ct/kWh	0,446	0,53
§ 17 Offshore-Netzumlage		ct/kWh	0,941	1,12

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen des Jahres 2024
Anteile der Energieträger an der Gesamtstromlieferung des Unternehmens:

Erneuerbare Energien gefördert nach dem EEG 58,9%, sonstige erneuerbare Energien 41,1%

Damit verbundene Umweltauswirkungen:

CO₂-Emission 0g/kWh, radioaktiver Abfall 0 mg/kWh

*) KAV: Verordnung über Konzessionabgaben für Strom und Gas

**) StromStG: Stromsteuergesetz